Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

17.01.2024 № i L

Об усилении контроля за
соблюдением температурного
режима в помещениях
образовательных организаций

С целью обеспечения безопасного пребывания обучающихся и
воспитанников на территории образовательных организаций, соблюдения
температурного режима в помещениях образовательных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. обеспечить оптимальный температурный режим во всех помещениях
образовательных организаций в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормами;
1.2. осуществлять проверку исправности и работоспособности систем
отопления;
1.3. контролировать параметры теплоносителя и воды (давления,
температуры, расхода) и незамедлительно принимать меры к
восстановлению требуемых параметров отопления, водоснабжения и
герметичности систем, в том числе и способом ведения претензионной
работы с ресурсоснабжающими организациями.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
управления образования Н.И. Тележникову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:

Тележникова Н.И. 0 /£ и /  « $  »

О.В. Погорелова